
COMUNE PONTE DI PIAVE
Provincia di Treviso

VERBALE DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE
 N. 134 del 21/11/2023

OGGETTO: VARIAZIONE  N.  2  DI  URGENZA  AL  BILANCIO  DI  PREVISIONE
2023/2025 AI SENSI DELL' ART.175 COMMA 4 DEL D.LGS. 267/2000.

L’anno duemilaventitre addì ventuno del mese di Novembre alle ore 19.00, per determinazione del
Sindaco si è riunita la Giunta Comunale, presso RESIDENZA MUNICIPALE.

Eseguito l’appello risultano:
                   

 Nome Incarico Presente

 ROMA PAOLA  Sindaco SI

 PICCO  STEFANO  Assessore SI

 MORO  STEFANIA  Assessore SI

 BUSO  MATTEO  Assessore SI

 ZANOTTO  GIOVANNA  Assessore SI

Partecipa alla seduta la Dott.ssa PAOLETTI BARBARA, Segretario Comunale, 

La Dott.ssa  ROMA PAOLA,  nella  sua qualità  di  Sindaco, assume la  Presidenza e,  riconosciuta
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



Proposta n. 160 del 21/11/2023

OGGETTO:  VARIAZIONE N. 2 DI URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023/2025 AI
SENSI DELL' ART.175 COMMA 4 DEL D.LGS. 267/2000.

Il Responsabile del Area Finanziaria ed Amministrativa propone il seguente testo:

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
- con deliberazione n. 66 del 28/12/2022 il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di

Previsione per il triennio 2023/2025;
- con  deliberazione  n.  3  del  17/01/2023  questa  Giunta  Comunale  ha  approvato  il  Piano

Esecutivo di Gestione per il  triennio 2023/2025 assegnando ai responsabili  dei servizi le
risorse strumentali, umane e finanziarie;

- con deliberazione n. 46 del 27/10/2023 il Consiglio Comunale ha approvato la variazione di
Bilancio  di  Previsione  al  cap.  448402  “Quota  capitale  debito  da  leasing  immobiliare”
dell’importo di € 18.441,00 per il  finanziamento  del  conguaglio del  canone Leasing del
palazzetto per adeguamenti previsti da contratto;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 139 del 25/11/2013 ad oggetto: “Costruzione
nuovo  palazzetto  dello  sport.  Approvazione  verbale  di  consegna  dei  beni  all’utilizzatore  e
decorrenza canoni del contratto di leasing IC 1224124”;

Ravvisato, pertanto, la necessità di spostare la somma necessaria al pagamento fattura, attualmente
stanziata  al  capitolo  quota  capitale,  al  capitolo  quota  interessi  Leasing,  trattandosi  di  un
indicizzazione del tasso di interesse, come da contratto sopracitato e sottoscritto in data 08/11/2013;

Considerato  che  è  pervenuta  al  prot.  n.  6480/2022  la  fattura  dell’UniCredit  Leasing  SpA
dell’importo  di  €  18.440,74  per  ricalcolo  del  canone  n.  19  con  scadenza  09/11/2023  per
indicizzazione dei tassi e che pertanto si rende necessario provvedere con urgenza alla variazione di
bilancio di cui all’allegato, al fine di procedere alla liquidazione della stessa;

Visti il D.Lgs. n. 118/2011 ed i suoi allegati e il D.Lgs 267/2000 in particolare gli art. nn.10 e 175;

Dato atto che il presente provvedimento di variazione al bilancio, urgente, viene assunto con i poteri
del Consiglio Comunale salvo ratifica da parte dello stesso;

Visto il parere espresso in merito dal Revisore unico, allegato alla presente;

Visti i pareri tecnico e contabile favorevoli resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000;

Con votazione unanime espresse nei modi e forme di legge.

DELIBERA

1) di apportare, in via d’urgenza, al bilancio di previsione 2023/2025 le variazioni di competenza e
di  cassa  di  cui  ai  prospetti  allegati  alla  presente  deliberazione  per  farne  parte  integrante  e
sostanziale (all. n. 8/1 al D.Lgs. n. 118/2011 e all. variazione PEG);



2) di dare atto:
- che vengono rispettati i principi di cui al D.Lgs. n. 118/2011;
- che nel corso dell’esercizio non si sono verificate né si prevede abbiano a verificarsi fino alla

chiusura dello stesso minori entrate o maggiori spese tali da alterare l’equilibrio del bilancio;

3) di dare atto del parere espresso con verbale n. 23 del 21/11/2023, prot. n. 15522 del 21/11/2023,
del Revisore unico, allegato alla presente;

4) di sottoporre il presente atto alla prescritta ratifica da parte del Consiglio Comunale nei termini di
legge.

***
La presente deliberazione è dichiarata, con voti unanimi favorevoli, immediatamente eseguibile ai
sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000.



COMUNE DI PONTE DI PIAVE

Pareri

160

VARIAZIONE N. 2 DI URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023/2025 AI SENSI DELL' ART.175
COMMA 4 DEL D.LGS. 267/2000.

2023

Ufficio Ragioneria ed Economato

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

21/11/2023

Ufficio Proponente (Ufficio Ragioneria ed Economato)

Data

Parere Favorevole

Linda Marson

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

21/11/2023Data

Parere Favorevole

Linda Marson

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Letto, approvato e sottoscritto da

IL SINDACO
ROMA PAOLA

IL SEGRETARIO COMUNALE
PAOLETTI BARBARA

Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Ponte di Piave. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

PAOLETTI BARBARA in data 28/11/2023
Roma Paola in data 28/11/2023



COMUNE DI PONTE DI PIAVE
PROVINCIA DI TREVISO

DELIBERA N. 134 del 21/11/2023

Il 29/11/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la deliberazione di Giunta Com.le numero 134 
del 21/11/2023 con oggetto:

VARIAZIONE  N.  2  DI  URGENZA  AL BILANCIO  DI  PREVISIONE 2023/2025  AI  SENSI
DELL' ART.175 COMMA 4 DEL D.LGS. 267/2000.

E vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

La delibera è dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs N. 
267/2000.

Data: 29/11/2023

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
MARSON LINDA

Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Ponte di Piave. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

MARSON LINDA in data 29/11/2023


